
Contacto

Teléfono 963983116
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018 0020 - OB 007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2018 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativ
a-1285867388934.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Selección de empresas con las que suscribir acuerdo marco para la ejecución de
obras de reparación, ampliación y mejora en la Universitat de València

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000.000 EUR.

Clasificación CPV
45214400 - Trabajos de construcción de edificios universitarios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

RESUELVE:
1. Acordar la adjudicación de los acuerdos marco para la ejecución de las obras de mantenimiento, reparación, ampliación
y mejora de la Universitat de València (LOTE 1) a favor de las empresas que se relacionan a continuación, por ser las
empresas cuyas ofertas económicas resultan más ventajosas para la Universitat en aplicación de los criterios de
adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares, y considerando que dichas proposiciones
puede ser cumplidas a satisfacción de la Universitat:
- Rover Alcisa, SA 
- Diseño y Objetivos de Construcción, SL

http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

- Tecnología de Montajes Eléctricos, SA
- Fulton, SA 
- Levantina, Ingeniería y Construcción, SL 
- Vareser 96, S.L.
- Azuche 88, SL
- Electrotecnia Monrabal, SL
- Jofiba, SA
- UTE: Acerta – DIADEC
2. Aprobar los porcentajes de baja mínimos a aplicar por cada una de dichas empresas (de acuerdo con las ofertas
presentadas) en los procedimientos de adjudicación que se realicen al amparo de los acuerdos marco, tal y como se
detalla a continuación:
EMPRESA PROPOSICIÓN ECONÓMICA(% de baja mínimo)
Rover Alcisa, SA 22,90 %
Diseño y Objetivos de Construcción, SL30,40 %
Tecnologías de Montajes Eléctricos, SA 24,60 %
Fulton, SA 25,55 %
Levantina, Ingeniería y Construcción, SL25,80 %
VARESER 96, SL 23,01 %
Azuche 88, SL25,30 %
Electrotecnia Monrabal, SL 29,00 %
Jofiba, SA 21,00 %
UTE: Acerta – DIADEC23,10 %
3. La formalización de los acuerdos marco tendrá lugar entre el 16o y el 21er día hábil siguiente a aquel en que se remita
la presenta notificación a los licitadores.
4. Ordenar la publicación de la presente resolución en el perfil de contratante de la Universitat de València, que tendrá
lugar simultáneamente con la notificación de la misma a los licitadores.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obras cuyo valor estimado del contrato sea superior o igual a 40.000 euros e
inferior a 500.000 euros

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ffa02c7-9459-44ed-a43f-ba4cc94a8015


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1: Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 1: Proposicion económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Lote 2: Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 2: Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 1: Calidad
: 8Ponderación 

Lote 1: Mejoras Contructivas
: 8Ponderación 

Lote 1: Mejoras mantenimiento
: 8Ponderación 

Lote 1: Seguridad y Salud
: 8Ponderación 

Lote 1: Sostenibilidad
: 8Ponderación 

Lote 2: Compatibilidad con las actividades del
centro

: 10Ponderación 

Lote 2: Seguridad Salud
: 10Ponderación 

Lote 2: Sostenibilidad
: 10Ponderación 

Adjudicado



Adjudicatario

AZUCHE88, SL
NIF B30396790

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

DISEÑO Y OBJETIVOS DE CONSTRUCCIÓN, SL
NIF B96266507

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ELECTROTECNIA MONRABAL, SL
NIF B46048559

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

FULTON, SA
NIF A46035770

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

JOFIBA, SA
NIF A46072823

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

LEVANTINA, INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN, SL
NIF B97016125

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario



Ofertas recibidas 18

ROVER ALCISA, SA
NIF A28111607

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

TECNOLOGÍA DE MONTAJES Y MANTENIMIENTOS, SA
NIF A46160701

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

UTE ACERTA-DIADEC
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

VARESER 96, SL
NIF B96534805

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudican los acuerdos marco para la ejecución de las obras de mantenimiento, reparación, ampliación y
mejora de la Universitat de València (LOTE 1) a favor de las empresas cuyas ofertas económicas resultan más ventajosas
para la Universitat en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares, y considerando que dichas proposiciones puede ser cumplidas a satisfacción de la Universitat.
Fecha del Acuerdo 08/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Tendrá lugar entre el 16o y el 21er día hábil siguiente a aquel en que se remita la presenta notificación a
los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación



Lugar

Sala de Juntas del Nivel I, Edificio Rectorado

Dirección Postal

Av Blasco Ibáñez, 13
(46010) València España

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/04/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas del Nivel I, Edificio Rectorado

Dirección Postal

Av Blasco Ibáñez, 13
(46010) València España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
Se notificará a los licitadores

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2018 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 40

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NsClRpiidHAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2018

Identificador de publicación 2018/S 045-099611
Fecha de publicación 06/03/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:099611-2018:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NsClRpiidHAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:099611-2018:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14887.pdf

ID 0000003403504 |  2018-516971 | Mon, 19 Nov 2018 11:15:26:189 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157071585342629916375740795919029116476 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14887.pdf

